
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: info@obec-
veselicko.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 2/2025
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
16. 4. 2025 v 18:00 hodin v Komunitní škole Veselíčko

Doba jednání: 3 hod. 10 min.
Přítomno: 6 zastupitelů, 7 veřejnost
Omluveni: J. Lehnert, R. Navrátil, V. Podlesný
Neomluveni:
Předsedající: Pavel Hradil
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Mgr. et Mgr. Lucie Pazderová, Tomáš Šulák

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

starosta konstatuje, že jednání Zastupitelstva obce Veselíčko bylo řádně svoláno, je přítomno 6 zastupitelů a
zastupitelstvo je usnášeníschopné.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko určuje zapisovatelem jednání Gabrielu Podlesnou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje ověřovateli zápisu Lucii Pazderovou a Tomáše Šuláka.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/1b bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

2. Kontrola plnění usnesení

4/2024/3.2        Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje neinvestiční příspěvek na rok 2025 ve výši 200 000,- Kč
(slovy: dvě stě tisíc korun českých) pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Veselíčko, okres Přerov.
               - Oznámeno.

4/2024/3.3        Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočet obce Veselíčko na rok 2025 dle přílohy.
                Zveřejněný na úřední desce.

4/2024/3.4        Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje plán projektových záměrů obce Veselíčko na rok 2025
dle přílohy. Jedná se zejména o realizaci prioritních investic a oprav:              

4/2024/3.5        Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 2026 až 2028.
         - Zveřejněný.

4/2024/3.7        Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu obce provádět rozpočtová opatření
do 31. 12. 2024 bez omezení s podmínkou předchozí konzultace s místostarostkou a předsedou finančního
výboru. - Realizováno

4/2024/3.10     Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj
z programu IROP pro projekt č. CZ.06.05.01/00/22_060/0005220 na realizaci Rekonstrukce a výstavba
chodníku v obci Veselíčko, m. č. Tupec, podél silnice III/43610 včetně odstavné plochy u MŠ. – Dotace ve výši
1 461 574,41 Kč byla přijata na účet obce.   

4/2024/3.11     Zastupitelstvo obce Veselíčko neschvaluje poskytnutí peněžitého daru obci Písečná, Písečná
123, 790 82 Písečná u Jeseníku, IČ: 00303160,  ve výši 200 000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých)
na transparentní účet 50032-1820097359/0800.         

4/2024/4.1        Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje aktualizaci termínu financování projektu formou účasti
obce Veselíčko na zvýšení základního kapitálu VaK Přerov, a.s., dle uzavřené dohody o spolupráci na projektu
Vodovod pro západní Veselíčko, viz dodatek v příloze.                - Dohoda podepsaná.

4/2024/4.5        Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje bezúplatný převod pozemků v k.ú. Veselíčko u Lipníka
nad Bečvou, obec Veselíčko, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Veselíčko, IČO: 00302198. Konkrétně se jedná o: parc. č. 1326/4
ost. pl. o výměře 273 m2, parc. č. 1326/5 ost. pl. o výměře 142 m2, parc. č. 1326/6 ost. pl. o výměře 9 m2, parc.
č. 1326/7 ost. pl. o výměře 76 m2, parc. č. 1326/8 ost. pl. o výměře 81 m2, parc. č. 1326/9 ost. pl. o výměře
573 m2, parc. č. 1326/10 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č. 1341/14 ost. pl. o výměře 172 m2, parc. č. 1341/15
ost. pl. o výměře 102 m2, parc. č. 1341/16 ost. pl. o výměře 52 m2, parc. č. 1341/17 ost. pl. o výměře 45 m2,
parc. č. 1341/18 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 1341/19 ost. pl. o výměře 185 m2 a parc. č. 1341/20 ost. pl.
o výměře 785 m2, vše v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec Veselíčko.                - Probíhá převod
na KN.

4/2024/4.7        Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje prodej pozemku p. č. 24/13 zahrada o výměře 51 m2 a
pozemku p.č. 24/17 ostatní plocha o výměře 9 m2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec Veselíčko, okres
Přerov, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov to vše zapsáno
na LV č. 10001 dle kupní smlouvy v příloze. Kupujícími jsou Alena Muchová (nar. 1959) a Svatopluk Mucha
(nar. 1954), bytem Veselíčko, 751 25.                -  Vyřešeno.

  
  

1/2025/2 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přesunutí kontroly plnění usnesení Zastupitelstva obce
Veselíčko č. 4/2024 na jednání ZOV č. 2/2025. - Aktuálně plněno.

1/2025/5.1
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů
se společností VaK Přerov, a.s., IČ:47674521 pro zadání veřejné zakázky projektu Vodovod pro
západní Veselíčko dle přílohy. -  Provedeno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

1/2025/5.2

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje účast zastupitelů obce Václav Podlesný, Radim Navrátil a
jejich dvou případných náhradníků Ladislav Patrman, Pavel Hradil v hodnotitelské komisi pro
výběr zhotovitele veřejné zakázky Vodovod pro západní Veselíčko dle schválené Smlouvy
o společném postupu zadavatelů s VaK Přerov, a.s.. – Již proběhl výběr dodavatele BOZP a
TDI z a cenu 892 800 Kč bez DPH.

1/2025/5.3
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky pro výběr
zhotovitele a realizaci projektu Vodovod pro západní Veselíčko dle Smlouvy o společném postupu
zadavatelů. – Zadávací řízení probíhá, 23. 4. 2025 bude zasedat výběrová komise pro výběr
zhotovitele stavby.

1/2025/5.4

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje mimořádnou odměnu starostovi obce ve výši 1,0
násobku měsíční odměny, a to za splnění mimořádných úkolů obce v roce 2024
spočívajících mj. v dokončení prodejů a nákupů pozemků po obnově katastrálního operátu,
za povinnosti ve funkci veřejného opatrovníka, dokončené investiční akce v roce 2024 a řešení
oprav kanalizace a dovybavení přečerpávací stanice kanalizace v Tupci. – Provedeno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z jednání Zastupitelstva obce
Veselíčko č. 4/2024 a 1/2025.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Finanční záležitosti

3.1. Informace z jednání finančního výboru

O zápisech z jednání podala informace paní účetní obce Ing. Naděžda Soukupová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace z jednání finančního výboru ze dne 29. 12. 2024
a 31. 3. 2025.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.2. Rozpočtová opatření

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2025, 2/2025, 3/2025.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
RO 1_2025.pdf
RO2_2025.pdf
RO3_2025.pdf

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2025

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/3.2 bylo schváleno.

Přílohy:
RO4_2025.pdf



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

3.3. Zřízení termínovaného účtu pro Fond obnovy vodohospodářského majetku

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje pravomoc starosty obce zřídit termínovaný účet pro Fond obnovy
vodohospodářského majetku vedeného u KB a zajišťovat jeho obnovu v návaznosti na výhodnost úrokové
sazby.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/3.3 bylo schváleno.

3.4. Přijetí dotace od AOPK na liniovou výsadbu Za Hejky

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace od Agentura ochrany přírody a krajiny České
republiky dle žádosti NPO_POPFKe_1_2025_00351 ve výši 109 994 Kč (slovy: jedno sto devět tisíc devět
set devadesát čtyři korun českých) na liniovou výsadbu stromořadí Za Hejky.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/3.4 bylo schváleno.

Přílohy:
Situační_snímek_umístění_liniová_výs_Za_Hejky_Veselíčko_pc_1976.jpg

3.5. Poskytnuté finanční dary

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč pro Centrum
Dominika Kokory p.o., Linka bezpečí z.s. ve výši 2 000,- Kč, Zdravotní klaun, o.p.s. ve výši 5 000,- Kč a
Spolek Trend Vozíčkářů Olomouc p.o. ve výši 2 000,- Kč, dle darovacích smluv v příloze.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Smlouvy a majetkoprávní záležitosti

4.1. Stavba multifunkčního sportoviště na pozemcích TJ Sokol Veselíčko a úprava projektu

Pan starosta informoval zastupitele, že pozemky nelze již nově darovat. Z plánované výstavby se nebude
budovat zázemí pro inženýrské sítě a zázemí pro hasičský sport, tímto se sníží metráž pozemků
na cca 2000 m2, které je potřeba od TJ Sokol Veselíčko odkoupit.

Zastupitelka Lucie Pazderová doplnila informace, že Česká obec sokolská plošně zamítá darování pozemků,
je možné je pouze odkupovat a požadavkem je, aby zde bylo vybudováno zázemí pro sportovní aktivity.

Zastupitel Tomáš Šulák se zeptal, kdo bude majitelem pozemku pro výstavbu nového sportoviště? Bylo mu
odpovězeno, že majitelem bude obec Veselíčko, ale stane se jím teprve po schválení dotace, toto bude ošetřeno
smlouvou o smlouvě budoucí.

Zastupitelka Lucie Pazderová dále doplnila, že je možné, že z prodeje by mohla být poměrná část, nebo celá
částka odvedena TJ Sokol Veselíčko. 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje úpravy projektu výstavby multifukčního hřiště rozdělením
do jednotlivých etap a omezení rozsahu projektu o všechny stavební objekty a část sportoviště nacházející
se na parc. č. 945/51, zapsaného na LV 943 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou v majetku T. J. Sokol
Veselíčko.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Šulák)

Usnesení č. 2/2025/4.1a bylo schváleno.

Přílohy:
C_03_KOORDINAC_SIT_12_03_2025-2.pdf
C_04_KATASTR_12_03_2025-1.pdf

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje realizaci budoucí výstavby multifunkčního sportoviště na části
pozemku par. č. 945/15 zapsaného na LV 943 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou v majetku Tělocvičné
jednoty Sokol Veselíčko s následujícím majetkovým vyrovnáním odprodejem do majetku obce Veselíčko
za cenu v místě a čase obvyklou, případně jinou formou majetkového vyrovnání odpovídající způsobu
realizace stavby multifunkčního sportoviště. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o užívání pozemku
945/15 zapsaného na LV 943 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou v majetku Tělocvičné jednoty Sokol
Veselíčko za účelem výstavby inženýrských sítí, pro potřeby stavebního řízení a budoucí výstavby.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/4.1b bylo schváleno.

4.2. Prodej části pozemku parc. č. 1320 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou

Jedná se o další vyrovnání hranic pozemků po obnově katastrálního operátu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje prodej pozemku dle záměru prodeje pozemku č. j. 36/2025
vyvěšeného na úřední desce obce Veselíčko, který je ve vlastnictví obce Veselíčko, parc. č. 1320
o výměře max. 8 m2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, ostatní plocha, zapsaném na LV 10001 za cenu
obvyklou 390 Kč/m2, stanovenou odvozením od obdobného pozemku dle znaleckého posudku 26897/2025
ze dne 17. 3. 2025. Část pozemku bude oddělena budoucím geometrickým plánem dle zákresu v příloze a
pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy a zajištěním nezbytných úkonů pro dořešení této
záležitosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/4.2 bylo schváleno.

Přílohy:
Záměr prodat pozemek p.č. 1320.pdf

4.3. Bezúplatný převod pozemků parc. č. 38/3 a 2509 do majetku obce pod chodníkem do Veselí

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje bezúplatný převod do majetku obce Veselíčko, a to části pozemku
par. č. 38/1 zapsaném na LV 1109, oddělené geometrickým plánem č. 786-77/2025, s přiděleným parc.
č. 38/3 o výměře 21 m2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, ostatní plocha, nacházejícího se pod
stávajícím chodníkem a dále převod části pozemku pod stávajícím chodníkem parc. č. 128/1 zapsaném
na LV 1109, oddělené geometrickým plánem č. 786-77/2025, s přiděleným parc. č. 2509 o výměře 4 m2
v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou dle smlouvy v příloze.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

Zároveň pověřuje starostu zajištěním všech úkonů pro uzavření smlouvy a provedení vkladu do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/4.3 bylo schváleno.

Přílohy:
780863_GP_00786-2.pdf

4.4. Koupě pozemku parc. č. 36/8 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou pod chodníkem do Veselí

Kupní cena za nemovitost uvedenou činí 2 340,- Kč (slovy: dva tisíce třista čtyřicet korun českých), byla
stanovená na základě odvození ceny obvyklé od zpracovaného znaleckého posudku č. 26897/2025 ze dne
17. 3. 2025 pro totožný druh pozemku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje nákup části pozemku parc. č. 36/4 zapsaném na LV 766,
oddělenou geometrickým plánem č. 786-77/2025 ze dne 17. 3. 2025, s přiděleným parc. č. 36/8 o výměře
6 m2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, ostatní plocha, a to za za cenu obvyklou 390Kč/m2,tj. cena
celkem  2 340,- Kč (slovy: dva tisíce tři sta čtyřicet korun českých), a pověřuje starostu zajištěním všech
úkonů pro uzavření kupní smlouvy a provedení vkladu do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/4.4 bylo schváleno.

Přílohy:
780863_GP_00786-1.pdf

4.5. Koupě pozemku parc. č. 1318/10 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou pod bet. žlaby

Pozemek pod betonovými žlaby určených k rekonstrukci nacházející se pod OÚ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje nákup pozemku do majetku obce Veselíčko parc. č. 1318/10
zapsaném na LV 1055 o výměře 31 m2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, ostatní plocha za cenu
obvyklou 390 Kč/m2, tj. cena celkem 12 090 Kč (slovy: dvanáct tisíc devadesát korun), stanovenou
znaleckým posudkem pro odhad ceny nemovitosti č. 26897/2025 a pověřuje starostu zajištěním všech
úkonů pro uzavření kupní smlouvy a provedení vkladu do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/4.5 bylo schváleno.

Přílohy:
export-20250327-105257.jpg

4.6. Koupě pozemku parc. č. 60/2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou pod bet. žlaby

Pozemek je v majetku Václava Podlesného, bytem Veselíčko, nar. r. 1980.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje nákup pozemku do majetku obce Veselíčko parc. č. 60/2
zapsaném na LV 1110 o výměře 9 m2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, ostatní plocha za cenu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

obvyklou 390 Kč/m2, tj. cena celkem 3 510 Kč, stanovenou znaleckým posudkem pro odhad ceny
nemovitosti č. 26897/2025 a pověřuje starostu zajištěním všech úkonů pro uzavření kupní smlouvy a
provedení vkladu do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/4.6 bylo schváleno.

Přílohy:
export-20250327-105257.jpg

4.7. Směna pozemků v majetku obce a TJ Sokol Veselíčko - odstranění nesouladu v KN

Touto směnou bude řešen nesoulad zapsaný v katastru nemovitostí po obnově katastrálního operátu.
Cena hodnoty pozemků byla stanovena Znaleckým posudkem odhadu nemovitosti č. 26936/2025 a 26852/2025
v příloze.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje záměr směnit pozemek ve vlastnictví obce Veselíčko parc.
č. 949/8 o výměře 225 m2, druh pozemku orná půda, zapsaném na LV 10001 v k. ú. Veselíčko u Lipníka
nad Bečvou.

Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu obce zveřejnit záměr směny pozemků na úřední desce.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/4.7 bylo schváleno.

Přílohy:
780863_GP_00790.pdf
Nesoulad.jpg

4.8. Uzavřené smlouvy a budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene
služebnosti VB_IP-12_8032099_1 a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro
rekonstrukci plynu 7700105137_2-BVB dle přílohy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Různé

5.1. Žádost o souhlas obce s koupí pozemků pro rozšíření těžby v kamenolomu Veselíčko

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko neschvaluje udělení souhlasu s odkupem pozemků spol. KAMENOLOMY
ČR s.r.o. od Statutárního města Přerova pro rozšíření těžby v kamenolomu Veselíčko.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/5.1a bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje i přes přijetí usnesení č. 5.1a/2/2025, zaslání žádosti
provozovateli kamenolomu, společnosti KAMENOLOMY ČR s.r.o., aby obci Veselíčko doručila závaznou
písemnou nabídku výše úhrady v Kč za každou vytěženou tunu kameniva, která bude v případě schválení
rozšíření těžby obci poskytována jako kompenzace za negativní dopady těžby na životní prostředí,
infrastrukturu a kvalitu života obyvatel obce s platností od 1. 1. 2027.

Výše této nabídnuté kompenzace bude uvedena přímo ve znění plánovaného referenda o udělení souhlasu
s rozšířením těžby v kamenolomu Veselíčko a s prodejem pozemků od Statutárního města Přerova
provozovateli kamenolomu.

Termín pro doručení závazné nabídky je stanoven do 10. června 2025.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/5.1b bylo schváleno.

5.2. VANTAGE TOWERS - vysílač Tupec

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zřízení věcného břemene služebnosti pro pozemek v majetku obce
Veselíčko, parc. č. 691, zapsaném na LV 10001 v k.ú. Tupec s roční platbou ve výši 30 000,- Kč (slovy:
třicet tisíc korun českých) a pověřuje starostu podpisem smlouvy o zřízení služebnosti na dobu 15 let
se společností Vantage Towers s.r.o., Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 090 56 009.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/5.2 bylo schváleno.

Přílohy:
Pozemek_vysílač_Tupec.jpg

5.3. Realizace opravy chodníku od č.p. 122 směr Veselí

Po vyrovnání majetkoprávních vztahů v ploše stávajícího chodníku bychom realizovali opravu chodníku formou
stavební úpravy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje realizaci opravy chodníku od č.p. 122 po č.p 84 Veselíčko podél
krajské komunikace č. III/43612 v délce cca 200 m dle přílohy a pověřuje starostu zajištěním veřejné
zakázky pro výběr zhotovitele.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/5.3 bylo schváleno.

Přílohy:
02_situace_-Model -napasováno na KN.pdf

5.4. Oprava betonových žlabů a rozšíření komunikace pod OÚ - zpracování PD

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zadání zpracování projektové dokumentace pro opravu žlabů
od č.p 198 po č.p. 122 Veselíčko a úpravu průjezdnosti komunikace č. III/43612 v úrovni domu č.p. 154
Veselíčko.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/5.4 bylo schváleno.

Přílohy:
export-20250402-113224.jpg

5.5. Nátoky balastních vod do kanalizace Veselíčko

Proběhlo avizované měření nátoku balastních vod do kanalizace Veselíčko. Nejsilnější přítok je z parku -
31 000 m3 ročně. (Tj. při ceně stočného 20 Kč/m3 přes 600 000 Kč ročně). Je nutné vyřešit odvod povrchové
vody z parku přímo do vodoteče.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zadat zpracování záměru technického řešení odvodu povrchové
vody ze zámeckého parku do vodoteče Lukavec a minimalizovat tak nátok balastních vod z kanalizace
Veselíčko do čističky odpadních vod v Oseku nad Bečvou.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/5.5 bylo schváleno.

Přílohy:
export-20250326-122559.jpg

5.6. Zpracování PD pro odkanalizování západní části obce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zadat zpracování návrhu řešení odkanalizování západní časti obce
dle zákresu v příloze.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/5.6 bylo schváleno.

Přílohy:
Odkanalizování_části_obce_Veselíčko_pod_Lomem.jpg

5.7. Přesun dopravního značení autobusové zastávky restaurace na pozemek SSOK

Stávající označník je na soukromém pozemku. Bude nutné přemístit označník.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přemístění označníku autobusové zastávky před studnu dle
zákresu nového umístění v příloze.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/5.7 bylo schváleno.

Přílohy:
Bez názvu.jpg
návrh posunutí _značky.jpg
situace.jpg



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

5.8. Realizace sběrného místa v areálu ZD

Máme vyměřený prostor pro stavbu oplocení a sjezdu. Byly vykopané sondy pro zjištění únosnosti
stávající manipulační plochy. Předpokládaná investice pro vybudování sjezdu, oplocení vč. vjezdové brány a
zpevnění manipulační plochy je 500 - 600 tis. Kč. Není nutné povolení dle stav. zákona.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje realizaci sběrného místa v areálu ZD na pozemku v majetku obce
Veselíčko, parc. č. 684/2 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, zapsaného na LV 10001 dle zákresu
v příloze.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/5.8 bylo schváleno.

Přílohy:
20250121_122144.jpg
20250121_121740.jpg
export-20241022-193939.jpg

5.9. Záměr vybudovat dětské hřiště v místě u bývalé sběrny ovoce

Dle foto je vyčištěná plocha u bývalé sběrny k dispozici pro vybudování např. dětského hřiště. Nachází
se ve středu obce, u málo frekventované komunikace a v klidové zóně. Střed obce je bez podobného zázemí pro
děti a rodiče. V příloze je také nástřel možného řešení, které je pouze ilustrativního charakteru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informaci o možnosti vybudovat dětské hřiště na pozemku
v majetku obce Veselíčko, parcelní číslo 483/3 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
20250331_130912.jpg
20250331_130951.jpg

5.10. Záměr výkupu pozemků pro výstavbu RD v lokalitě nad hřbitovem

Budoucí rozvoj obce a výstavba by se měla odehrávat v centrální části, a to hlavně z důvodu nákladného
rozšiřování technické a jiné infrastruktury. V příloze definované lokalitě nacházející se v centrální části obce by
pak mělo dojít k výkupu, zasíťování a prodeji připravených stavebních pozemků. Rozvojové plochy pro bydlení
jsou soukromých vlastníků bez absence inženýrských sítí a rozdrobené na nepoužitelné výměry.

Tímto by obec mohla přilákat mladé rodiny s dětmi do obce, abychom zastavili dlouhodobý trend stárnutí
obyvatel (zvyšující se věkový průměr). Dle přiložené tabulky nám průměrný věk obyvatel rychle stoupá.

Ve 20:54 hod. odchází zastupitel Tomáš Šulák.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje záměr výkupu pozemků v lokalitě nad hřbitovem, par. č. 684/20,
684/21, 684/22, 684/23 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou dle zákresu v příloze a pověřuje starostu
obce písemně informovat o záměru majitele předmětných pozemků.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/5.10 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

Přílohy:
Kopie - demografická struktura obyvatel Veselíčko.xlsx
Pozemky_záměr_výkupu_lokalita_nad_hřbitovem.png

5.11. Vybudování propustku na p. č. 2429 v k.ú. Veselíčko

V loňském roce došlo při zaplavení přilehlých nemovitostí k vykopání odvodňovacího příkopu a je nutné pod
přejezdem na pozemek vybudovat zatrubnění a propojit části odvodňovacího příkopu pro odtok vody
do vodoteče Lukavec.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vybudování zatrubnění na parc. č. 2429 v k. ú. Veselíčko
u Lipníka nad Bečvou, a to v místě přejezdu na zemědělské pozemky dle zákresu v příloze.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2025/5.11 bylo schváleno.

Přílohy:
export-20250401-103413.jpg

6. Informace starosty pro zastupitele

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty pro zastupitele.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Po skončení zastupitelstva proběhla krátká diskuze, kde občan pan L. S*** upozornil na to, že se v obci nehlásí,
kdy se budou dělat postřiky zeleně. Pan starosta poděkoval za upozornění a slíbil, že to obec napraví.

Ověřovatelé: Mgr. et Mgr. Lucie Pazderová   ............................................................
 

Tomáš Šulák   ............................................................
 
Starosta: Pavel Hradil   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 23. 4. 2025


